Unaí, 21 de setembro de 2011.

CA-4 k5v3

Senhor Presidente, Her' 	 Souto
N - PrRES laDrtEm

■

FARIA N ES
ecretário Municipal de Governo

Ì 	i1 NÇALV S
Assessor Mun cipal para Assu tos Legislativos e Administrativos

PREFEITURA DE UNAll
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n.° 19/GP

1. Cumprimentando-o cordialmente, de ordem do Senhor Prefeito Municipal,
comunicamos-lhe e aos autores de requerimentos dirigidos a esta Prefeitura as providências na
forma relacionada no quadro anexo.

2. No ensejo, renovamos votos de estima e respeito.

Atenciosamente,

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR HERMES MARTINS SOUTO
Presidente da Câmara Municipal de Unaí
Unaí (MG)

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

Praça JK - Centro - Fone: 8) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unaí - Minas G
e-mail: gabinetepmu@prefeitu  aunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai. • .gov.br

PREFEITURA DE UNAl
ESTADO DE MINAS GERAIS

(Fls. 2 do Ofício n.° 19/GP, de 21 /9/2011)

Número
de
Ordem

Número/Ano
do
Requerimento

Vereador Autor Ações/Providências a serem Adotadas

001 133/2011 Edimilton Andrade Encaminhamos 	expediente 	firmado 	pela
Secretaria Municipal da Saúde, por meio da
Analista em Medicina Veterinária Anne
Alves Pires, que analisou o presente pleito.

002 312, 314, 315,
316, 317, 318,
319, 324 e
325/2011

Edimilton Andrade Foram 	anotados 	em 	nossa 	Lista 	de
Prioridades e merecerão atenção especial
desta Administração.

003 322/2011 Euler Braga Foi 	encaminhado 	ao 	Departamento 	de
Trânsito para análise e possível
atendimento, conforme cópia de despacho
anexa.

004 323/2011 Ilton Campos Foi encaminhado à Secretaria Municipal de
Obras, 	Infraestrutura, Trânsito e Serviços
Urbanos para análise e possível
atendimento, conforme cópia de despacho
anexa.

005 327/2011 Edimilton Andrade O Departamento de Estradas de Rodagem de
Minas Gerais vai proceder à instalação de
lombadas eletrônicas no local, conforme
solicitado.

006 328/2011 Thiago Martins Foi anotado em nossa Lista de Prioridades e
merecerá atenção especial desta
Administração.

007 329/2011 Ilton Campos Já mantivemos gestões junto à Companhia
Energética de Minas Gerais — Cemig — que
nos assegurou que irá solucionar o problema
relatado em breve.

008 330/2011 Ilton Campos Foi anotado em nossa Lista de Prioridades e
merecerá atenção especial desta
Administração.

009 331, 	333 	e
334/2011

José Inácio Foram 	anotados 	em 	nossa 	Lista 	de
Prioridades e merecerão atenção especial
desta Administração.

010 332/2011 José Inácio Foi 	encaminhado 	ao 	Departamento 	de
Recursos 	Humanos 	para 	levantamento
imediato 	das 	informações 	pleiteadas,
conforme cópia de despacliconexa.

PREFEITURA DE UNAl
ESTADO DE MINAS GERAIS

(Fls. 3 do Oficio n.° 19/GP, de 21/9/2011)

Número
de
Ordem

Número/Ano
do
Requerimento

Vereador Autor Ações/Providências a serem Adotadas

010 337/2011 Paulo Arara Foi anotado em nossa Lista de Prioridades e
merecerá 	atenção 	especial 	desta
Administração.

011 338 	e Ilton Campos Foram encaminhados à Secretaria Municipal
339/2011 da 	Saúde 	para 	análise 	e 	possível

atendimento, conforme cópia de despacho
anexa.

012 341, 342, 343 Hermes Martins Souto Foram 	anotados 	em 	nossa 	Lista 	de
e 344/2011 Prioridades e merecerão atenção especial

desta Administração.

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNAI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 18.125.161/0001-77

Secretaria Municipal de Saúde

Processo Administrativo n° 04531-027/2011
Origem: Câmara Municipal de Unaí
Assunto: Requerimento Parlamentar (Requerimento n° 133/2011)

Unaí - MG, 31 de agosto de 2011

Ilmo. Sr.,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, informar em resposta ao

Requerimento n° 133/2011 do vereador Edimilton Andrade, que a Campanha de Vacinação

Antirábica de cães e gatos no município de Unaí de acordo com Norma Técnica do Estado

está sem previsão para ser realizada, devido a problemas que ocorreram durante a Campanha

no ano de 2010. Assim sendo, quando autorizada a realização da mesma, durante a Campanha

na Zona Rural já estará incluído um dia para vacinação no Distrito de Pedras de Marilândia,

sendo a data definitiva divulgada na época da mesma. A vacina antirábica não fica disponível

durante todo o ano no CCZ de Unaí, somente é fornecida para o município pelo Estado no

período da Campanha, podendo ser prolongada se toda vacina não for utilizada ou a meta não

atingida, e com ponto fixo no CCZ.

Coloco-me à disposição para qualquer esclarecimento que se fizer necessário.

Atenciosamente.

es
 /CA,'

nne Al es Pires

Analista em Medicina Veterinária - CCZ

Ilmo. Sr.

José Farias Nunes

Secretário Municipal de Governo

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4